(40) **ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ**
ΝΕΣΤΟΡΙΩ.

Τῷ δὲ αὐτῷ τύφῳ, καὶ τοῖς ἐν Αὐγουσταμνίῃ καὶ Θεβαΐδι καὶ Λιβύαις ἡγεμόσιν.

Εἰ τί ποτε πρὸ τούτου ἐπὶ βλάβῃ καὶ ὕβρει τῶν κοινωνοῦντων Ἀθανασίῳ τῷ ἐπισκόπῳ προσταχθὲν εὑρίσκεται, ταῦτα (41) ἀπαλειφθῆναι βουλόμεθα. Καὶ γὰρ καὶ τὴν ἀλειτουρησίαν, ἣν εἶχον οἱ αὐτοῦ κληρικοί, τοὺς αὐτοὺς πάλιν τὴν αὐτὴν θέλομεν εἶχειν. Ταύτην δὲ τὴν ἡμετέραν πρόσταξιν φυλαχθῆναι βουλόμεθα ὥστε, ἀποδοθέντος Ἀθανασίου τοῦ ἐπισκόπου τῇ Ἐκκλησίᾳ, τοὺς κοινωνοῦντας αὐτῷ εἶχειν τὴν ἀλει-

(35) Socr., ὕπεναντιον.

(36) Valesius legendum existimat εἰς τὰς ἀπάντων ἀποδῆς. Sed omnes cum editi, tum miss. Athanasii et Socratis, εὐχὰς, habent, nec necesse videtur ἀποδῆς legere: Eriphanus certe Schol. ad omnium vota habet. Mox τῇ τῶν εἰδώλων πλάνῃ. Sic Socrates et Reg. νελεῖο σ prius posito. Editi vero minus recte τῆς τῶν εἰδώλων πλάνης. Paulo post, loco ἀγαπητοί Socrates Ἀλεξανδρεῖς προσφιλίστατοι.

(37) Socr., πάσαν ἀνασοθῆναι καὶ. Mox Socr. et Reg. περιαιρεθῆναι. Editi προαιρεθῆναι. Paulo post παρ' ὑμῖν. Sic Socr. et Eriph. Schol. apud vos. Quo item modo legit Nannius. Editi et Reg. παρ' ἡμῖν, perperam.

A aut seditionem quampiam moveri, quod alienum est a nostrorum temporum felicitate. Hoc sane vitii a vobis prorsus abesse volumus, cohortamurque ut illo patrono adiutoreque in consuetis orationibus vestris, uti supra diximus, perpetuo apud Deum utamini; quo scilicet huiusmodi proposito vestro ex omnium votis procedente, gentiles illi qui idolorum erroribus etiamnum inhærent, ad sacræ religionis cognitionem, dilecti mei, alacrius propereant. Quamobrem vos iterum monemus, ut in prædictis perseveretis; episcopum vero qui Dei sententia nostraque decreto ad vos missus est, libenter recipiatis, et tota anima, tota mente amplectendum existimetis: illud enim et vos decet, et clementiæ nostræ convenire constat. Nam ut omnis perturbationis et seditionis occasio malitiosis hominibus auferatur, iudicibus qui apud vos sunt litteris nostris præcepimus, ut quotquot seditiosos esse compererint, legum subjiciant ultioni. Utrumque igitur præ oculis habentes, cum nostram Deique sententiam, tum curam vestri vestræque concordiæ, necnon pœnam improbis constitutam; date operam ut quæ sunt sacræ religionis legibus congrua et accommodata custodientes, supra dictum virum omni reverentia et honore prosequamini, vestrasque preces una cum illo, pro vobis et pro recta totius vitæ institutione, universorum Patri Deo offerre curetis.

56. Hæc cum scripsisset, jussit quæcumque a se, Eusebii calumniis inducto, adversum me dudum scripta essent, abrogari et ex commentariis ducis et præfecti Ægypti aboleri; missusque Eusebius decurio ea abrasit ex tabulis. Rescriptum autem sic habet:

138 VICTOR CONSTANTIIUS AUGUSTUS
NESTORIO.

Ac sub eadem forma, Augustamnica, Thebaidis et Libyarum præfectis.

Si quid hactenus ad damnatum contumeliamve eorum qui cum Athanasio episcopo communicaverunt, decretum repertum fuerit, id jam volumus deleri. Placet enim quam immunitatem antehac ejus clerici habuerunt, ut eadem iterum fruantur. Hoc autem nostrum decretum observari, jubemus ut Athanasio Ecclesiæ suæ restituto, qui cum eo communicant eadem gaudeant immunitate quam semper ha-

(38) Sic Reg. et Socr. Editi vero φυλάττοντες.

(39) Sic Reg. Editi καὶ Αἰγύπτου, mendose.

(40) Reg. ante epistolam habet ἐρμηνεῖα τούτων, quibus innuit hanc epistolam Latine primum scriptam Græce fuisse translata. Mox editi et Reg. Αὐγουσταμνίῃ. Quo item modo legitur apud Codinum de patriarchatibus. Alias apud auctores, Αὐγουστομνίῃ, Αὐγουστονίῃ, Αὐγουστανίῃ scriptum habetur. Quæ appellatio ex Augusti victoria petitur. Mox Socr. Λιβύῃ.

(41) Socr., πραχθὲν εὑρίσκεται, τοῦτο νῦν. Infra idem οἱ αὐτοῦ κληρικοί, rectius quam Athanasii editi et miss. οἱ αὐτοὶ κληρικοί. Ibidem Socr. τὴν αὐτὴν πάλιν θέλομεν εἶχειν, omisso τοὺς αὐτοὺς.

buere, et quæ cæteri fruuntur clerici; ut idipsium A
consecuti gaudeant.

57. Sic igitur dimissis, dum Syriam peragrarem, episcopos Palestinæ offendi, qui synodo Hierosolymis coacta nos perhumaniter exceperunt, et cum pace dimiserunt: datis ad Ecclesiam et episcopos litteris huiusmodi.

SANCTA SYNODUS

Hierosolymis congregata, omnibus Ægypti et Libyæ comministris, ac presbyteris, diaconis, populoque Alexandria, dilectis et desideratissimis fratribus in Domino salutem.

Dignas universorum Deo gratias agere non valemus, dilecti, de miraculis quæ ubique operatus est, et jam potissimum erga vestram Ecclesiam, quando pastorem et Dominum vestrum comministrumque nostrum Athanasium vobis restituit. Quis enim speravit unquam ea se oculis visurum, quæ jam vos reipsa consequimini? Certe preces vestræ exauditæ sunt a rerum omnium Deo, qui Ecclesiam curat suam, qui vestras lacrymas respicit vestrosque gemitus; ideoque vestras exaudivit obsecrationes. Eratis enim instar ovium abjectarum vexatarumque nec habentium pastorem: idcirco ad vos de cælo respexit verus pastor, qui suarum ovium sollicitudinem gerit, virumque vobis restituit peroptatissimum. Ecce enim nos qui nihil ecclesiasticæ pacis causa non agimus, quippe cum vestra dilectione conspiramus, priores illum amplexi sumus, perque illum vobiscum communicantes, has ad vos mittimus salutationes, nostrasque gratiarum actionis orationes; ut cognoscatis nos charitatis vinculo illi esse conjunctos. Vestri autem officii est pro pietate religiosissimorum imperatorum orare, qui et ipsi compertum habentes cum vestrum erga illum amorem, tum ejus innocentiam, ipsum vobis omni cum honore restitui voluerunt. Supinis igitur eorum manibus excipientes, gratiarum actionis preces Deo horum vobis bonorum auctore studeatis offerre, ut semper cum Deo gaudeatis, ac celeberris Dominum nostrum, in Christo Jesu Domino nostro, per quem Patri gloria in sæcula. Amen.